

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị chuyên đề về công tác quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và phát triển đô thị sau khi Quy hoạch tỉnh Đồng Nai được phê duyệt

Căn cứ Quyết định số 586/QĐ-TTg ngày 03/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Thực hiện Chương trình làm việc của Tỉnh ủy về việc Hội nghị triển khai quán triệt công tác lập quy hoạch các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở tham mưu đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 5035/SXD-QLQHKT ngày 31/10/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề về công tác quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và phát triển đô thị sau khi Quy hoạch tỉnh Đồng Nai được phê duyệt như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá thực trạng về quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
- Đánh giá và định hướng chương trình phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
- Đề xuất giải pháp tháo gỡ điểm nghẽn về quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị để thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
- Phân công trách nhiệm cụ thể các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và phát triển đô thị.

#### II. NỘI DUNG

- Thời gian, địa điểm
  - Thời gian: Dự kiến từ ngày 11 đến ngày 15 tháng 11 năm 2024.
  - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh Đồng Nai.
- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh - Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy; Đồng chí Võ Tấn Đức - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh đồng chủ trì.
- Thành phần tham dự: Khoảng 400 người, gồm:
  - Cấp tỉnh
    - Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy.
    - Đại diện Thường trực HĐND tỉnh.
    - Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn



phòng Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai.

- Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Trưởng các Ban: Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Quản lý Khu công nghệ cao, công nghệ sinh học.

b) Cấp huyện

- Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

- Trưởng các phòng: Kinh tế Hạ tầng, Quản lý đô thị, Tài nguyên Môi trường, Tài chính các huyện, thành phố (*giao UBND các huyện, thành phố mời tham dự*).

c) Cấp xã

Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh (*giao UBND các huyện, thành phố mời tham dự*).

d) Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Nhân dân tham dự và đưa tin.

4. Chương trình Hội nghị (dự kiến)

TT	Thời gian	Nội dung	Trình bày
1	8h00 – 8h30	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức Hội nghị (Sở Xây dựng)
2	8h30 – 8h40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và mời chủ trì Hội nghị	Ban tổ chức Hội thảo (Sở Xây dựng)
3	8h40 – 8h50	Phát biểu khai mạc	Đồng chí Võ Tấn Đức
4	8h50 – 9h10	UBND tỉnh báo cáo chuyên đề về công tác quy hoạch đô thị, nông thôn và phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh.	Đại diện UBND tỉnh báo cáo (Lãnh đạo Sở Xây dựng)
5	9h10 – 11h00	Tham luận	Tham luận của 05 đơn vị (Biên Hoà, Long Khánh, Nhơn Trạch, Long Thành và Trảng Bom).
6	11h00 – 11h20	Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.	Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh
7	11h20 – 11h30	Phát biểu và kết luận Hội nghị	Đồng chí Võ Tấn Đức
	11h30	Kết thúc Hội nghị	

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Hội nghị được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Văn phòng UBND tỉnh



Phối hợp cùng Sở Xây dựng gửi Giấy mời cho đại biểu kèm theo hồ sơ tài liệu cho các đại biểu tham dự Hội nghị.

## 2. Sở Xây dựng

a) Liên hệ, chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất và các nội dung hậu cần khác phục vụ Hội nghị (trang trí, nước uống, bảng tên đại biểu,...).

b) Tham mưu UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh tại Hội nghị.

c) Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh gửi Giấy mời cho các cơ quan, đơn vị tham gia Hội nghị.

d) Theo dõi, ghi danh và tổng hợp danh sách thành phần tham dự.

đ) Biên soạn, in ấn tài liệu phục vụ Hội thảo, trình chiếu, trình bày báo cáo nội dung liên quan.

e) Lựa chọn đơn vị tham luận tại Hội nghị, tổng hợp bài tham luận báo cáo UBND tỉnh trước Hội nghị 03 ngày. Sau khi tổng hợp các ý kiến trình bày tại hội nghị, Sở Xây dựng chủ trì tổng hợp trình UBND tỉnh kết quả Hội nghị (chậm nhất sau 05 ngày làm việc từ ngày tổ chức Hội nghị).

## 3. Sở Tài chính

Hướng dẫn và phối hợp với Sở Xây dựng thực hiện công tác dự trù kinh phí, thanh, quyết toán liên quan đến tổ chức Hội nghị.

4. Các Sở, ban, ngành, địa phương, các đơn vị, đại biểu tham dự Hội nghị: Chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu ý kiến tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề về công tác quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và phát triển đô thị sau khi Quy hoạch tỉnh Đồng Nai được phê duyệt. Các sở, ngành và địa phương liên quan triển khai thực hiện kịp thời để Hội nghị được triển khai thành công. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh để xem xét, chỉ đạo, giải quyết./.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Ban: Tuyên giáo Tỉnh ủy, Dân vận Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các huyện ủy, thành ủy;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;
- Ban Quản lý Khu công nghệ cao, công nghệ sinh học;
- UBND các huyện, thành phố;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Nhân dân;
- Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS, KTN.



CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức